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Zaburzenia zachowania (CD) wiążą się z nawracającym
naruszaniem stosownych do wieku zasad i norm społecznych. Dzieci i nastolatki
konsekwentnie przejawiające takie antyspołeczne zachowania otrzymują pozarejestracyjne
leki przeciwpsychotyczne takie jak rysperydon.

CD jest jednym z głównych problemów zdrowia publicznego, jako że znacząco zaburza
funkcjonowanie społeczne, szkolne lub zawodowe chorych. Użycie psychostymulantów i innych
środków antypsychotycznych w leczeniu CD zostało zredukowane ze względu na niepożądane
działania neurologiczne i ograniczoną skuteczność.

Rysperydon i arypiprazol są najczęściej wybieranymi lekami, lecz jak do tej pory brak jest bazujących
na dowodach wskazań do ich użycia w leczeniu CD u dzieci i nastolatków z prawidłowym IQ.
Finansowany przez UE projekt PERS (Paediatric European risperidone studies) miał na celu
przeprowadzenie badań klinicznych mających wypełnić luki w wiedzy na ten temat, ze szczególnym
uwzględnieniem endokrynnych/metabolicznych działań niepożądanych, efektów terapeutycznych,
długoterminowej tolerancji i bezpieczeństwa.

Poczyniono wyraźne postępy w kierunku przeprowadzenia badań klinicznych. Sfinalizowano
protokoły badawcze oraz przygotowano opis przypadku i formularze świadomej zgody. Nie udało się
uzyskać poszerzenia zgody na wprowadzenie rysperydonu do obrotu o zastosowania pediatryczne
w leczeniu CD, jako że nie było możliwości przeprowadzenia badań klinicznych. Stało się tak
z powodu wycofania produktu przeznaczonego do testów przed przekazaniem go pacjentom
i rozpoczęciem badań w drugim okresie projektu.

Inne ważne aspekty objęły stworzenie strony internetowej projektu, przedstawienie planu badań
pediatrycznych, finalizację umów dotyczących własności intelektualnej, warsztaty szkoleniowe dla
badaczy i podpisywanie odpowiednich kontraktów.

Uczestnicy projektu PERS kontynuowali badania obserwacyjne, kierowane przez naukowców
z różnych krajów, i z powodzeniem dokonali rekrutacji pacjentów z CD, schizofrenią, zaburzeniami
dwubiegunowymi, autyzmem, zaburzeniami obsesyjno-kompulsyjnymi, ADHD i zespołem Tourette’a.
Rysperydon i arypiprazol są pozarejestracyjnymi środkami antypsychotycznymi, których dane
bezpieczeństwa są niepełne. Badacze zebrali istotne dane dotyczące zdarzeń niepożądanych
związanych z użyciem tych środków antypsychotycznych drugiej generacji w pediatrii.

Działalność projektu zwiększyła bazującą na dowodach wiedzę na temat bezpieczeństwa
i skuteczności tych atypowych środków antypsychotycznych u dzieci i nastolatków.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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